
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Szczepionka na alzheimera w postaci
plasterka

rtykuł na ten temat ukazał się na łamach pisma "Proceedings of the National Academy of Sciences".

Zdaniem jego autorów, szczepionka nie wymagająca wstrzykiwania może być prostą i bezpieczną
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metodą zapobiegania lub leczenia choroby Azlheimera. Przy okazji, istnieje minimalne ryzyko, że
w przeciwieństwie do wcześniej testowanych eksperymentalnych szczepionek wywoła ona
gwałtowne reakcje ze strony układu odporności.

Nowa szczepionka, podobnie do wielu jej poprzedniczek, zawiera cząsteczki beta-amyloidu, związku
odkładającego się w mózgach chorych na azlheimera w postaci tzw. płytek amyloidalnych. Struktury
te uszkadzają tkankę nerwową i powodują u chorego problemy z pamięcią, zachowaniem i emocjami.

Podawanie szczepionki ma pobudzić układ odporności do rozpoznawania beta-amyloidu jako obcy
związek i niszczenia go.

Dotychczasowe preparaty z tej grupy wymagały wstrzykiwania. I choć u zwierząt laboratoryjnych
skutecznie powstrzymywały one patologiczne zmiany w mózgu i zaburzenia pamięci to u pacjentów
powodowały groźne dla życia zapalenie mózgu. Dlatego testy tych szczepionek natychmiast
przerywano, przypomina dr Jun Tan z Instytutu Badań Psychiatrycznych na Uniwersytecie
Południowej Florydy w Tampa.

Negatywne skutki uboczne szczepień były spowodowane nadmierną reakcję układu odporności,
który przy okazji niszczenia beta- amyloidu uszkadzał też tkankę nerwową powodując.

Aby zminimalizować ryzyko takich reakcji, naukowcy z Uniwersytetu Południowej Florydy razem
z badaczami japońskimi postanowili dostarczać szczepionkę do organizmu poprzez skórę. W skórze
obecne są wyspecjalizowane komórki odporności, nazywane komórkami Langerhansa, które mogą
modulować przebieg odpowiedzi immunologicznej.

Badania prowadzono na transgenicznych myszach predysponowanych do choroby imitującej
alzheimera. Okazało się, że przezskórne szczepienie beta-amyloidem nie powodowało toksycznych
reakcji typowych dla poprzednich preparatów, a jednocześnie pobudzało procesy usuwania tego
związku z mózgu.

Jeśli kolejne testy na transgenicznych zwierzętach wykażą, że przezskórna szczepionka faktyczne
poprawia ich zdolności pamięciowe, naukowcy zaplanują badania kliniczne na pacjentach. Preparat
będzie mieć prawdopodobnie postać plastra na skórę lub maści.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.

http://wiadomosci.onet.pl/1471733,16,1,0,120,686,item.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32177.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32177.html


 
17-04-2024

Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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